
 
 

1 

 

2024年3月6日 

 News Release              
各位 

三縁証券株式会社 

代表者：取締役社長 早川 政博 

 

名証・三縁証券共催「春のセミナー」を開催し、 

300名を超える方々にご来場いただきました 

 

昨日（2024 年 3 月 5 日）、名古屋マリオットアソシアホテルにて、名古屋証券取引所と当社共催

による「春のセミナー」を開催いたしました。来場者数は会場定員 300 名を上回り、大盛況となりま

した。 

第 1 部では、野村アセットマネジメント シニア・ストラテジストの石黒英之氏より、当面の市場見通

しと投資戦略についてご講演をいただきました。第 2 部では、名古屋証券取引所 上場推進・企業サ

ポートグループ課長の北川和彦氏より、「名証 IR EXPO 2024」など個人投資家の方々に有益なイ

ベントのご紹介をいただきました。第3部では、元中日ドラゴンズの山本昌氏にご登壇いただき、「継

続する心」という演題で、50 歳まで現役を続けられた秘訣や運の掴み方についてご講演をいただき

ました。 

当社では、お客さまとそのご家族の人生に貢献できるよう様々なセミナーを開催しております。今

後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

 

第 1部 

野村アセットマネジメント シニア・ストラテジスト 石黒英之氏 

『当面のグローバル市場見通しと投資戦略～日米株は史上最高値更新へ』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2部 

名古屋証券取引所 上場推進・企業サポートグループ 課長 北川和彦氏 

『名古屋証券取引所よりお知らせ』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

 

第 3部 

元中日ドラゴンズ 山本昌氏 

『継続する心』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サインボールの抽選会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

担当者：人事総務部 電話 052-561-1811 

以上 


